USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER QUE A CÂMARA 

MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º O Orçamento Fiscal do município de Votorantim para o exercício 

de 2022, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 413.691.566,22 (quatrocentos 

e treze milhões, seiscentos e noventa e um mil, quinhentos e sessenta e seis 

reais e vinte e dois centavos), para a Administração Direta e R$ 85.556.815,00 

(oitenta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil e oitocentos e 

quinze reais), para Fundação da Seguridade Social dos Funcionários Públicos do 

Município de Votorantim, totalizando o valor de R$ 499.248.381,22 

(quatrocentos e noventa e nove milhões, duzentos e quarenta e oito mil, 

trezentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos). 

Art. 2º A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, 

rendas e outras fontes de receitas correntes e de capital, na forma da 

legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos integrantes